20 462 Diário da República, 2.a série — N.o 137 — 18 de Julho de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DO CARTAXO

Aviso n.o 12 950/2007

Para os devidos efeitos se torna público que no concurso interno
de acesso geral para provimento de um lugar de operário qualificado
principal — carpinteiro de limpos, aberto pelo meu despacho n.o 72,
de 9 de Maio, e cujo aviso de abertura foi publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 108, de 5 de Junho, não existiram candidaturas,
tendo o concurso ficado deserto e sido anulado pelo meu despacho
n.o 108, de 4 de Julho passado.

5 de Julho de 2007. — O Vereador, com delegação de competências,
Francisco Casimiro.

2611030044

Aviso n.o 12 951/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 9 de Julho de 2007, no uso da competência que me foi delegada
pelo presidente da Câmara, nos termos do n.o 2 do artigo 69.o da
Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.o 5-A/2002,
de 11 de Janeiro, foi nomeada, em comissão de serviço extraordinária,
por um ano, na categoria de técnica de 2.a classe (área de secretariado),
escalão 1, índice remuneratório 295, vencimento E 963,91, nos termos
da alínea b) do n.o 1 do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de
9 de Setembro, com vista a reclassificação profissional, por se encon-
trar abrangida pelo disposto na alínea b) do artigo 2.o do Decreto-Lei
n.o 218/2000 e reunir as condições legais para a reclassificação, a
funcionária Sónia Maria Pego Valente, com a categoria de auxiliar
dos serviços gerais, posicionada no 1.o escalão, índice remuneratório
128.

A nomeação não está sujeita a visto do Tribunal de Contas.
A nomeada deverá aceitar o lugar acima mencionado no prazo

de 20 dias úteis a contar da data da publicação deste aviso na 2.a série
do Diário da República.

9 de Julho de 2007. — O Vereador com delegação de competências,
Francisco Casimiro.

2611030692

Aviso n.o 12 952/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 9 de Julho de 2007, no uso da competência que me foi delegada
pelo presidente da Câmara Municipal, nos termos do n.o 2 do
artigo 69.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela Lei
n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, foi reclassificada profissionalmente,
em conformidade com o disposto no Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de
Novembro, adaptado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 218/2000, de 9 de Setembro, por se encontrar abrangida pelo
disposto na alínea e) do artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 218/2000 e
reunir as condições legais para a reclassificação, a funcionária Mafalda
Sofia Amador da Silva João, com a categoria de desenhadora de
2.a classe, posicionada no 1.o escalão, índice 199, para a categoria
de arquitecta de 2.a classe, 1.o escalão, índice 400.

A nomeada deverá aceitar o lugar acima mencionado no prazo
de 20 dias úteis a contar da data da publicação deste aviso na 2.a série
do Diário da República, ficando exonerada das anteriores funções à
data da posse na nova categoria. (Isento de visto do Tribunal de
Contas.)

9 de Julho de 2007. — O Vereador com delegação de competências,
Francisco Casimiro.

2611030688

CÂMARA MUNICIPAL DE CELORICO DA BEIRA

Aviso n.o 12 953/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 28 de Junho de 2007 e no uso da competência que me confere
o artigo 3.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, reclas-
sifiquei, nos termos da alínea e) do artigo 2.o conjugado com os n.os 1
e 2 do artigo 5.o do referido diploma, o electricista, do quadro privativo
desta Câmara Municipal, Manuel José Carvalho Rosa para a categoria
de motorista de pesados, do grupo de pessoal auxiliar, com a remu-
neração correspondente ao escalão 1, índice 155, da tabela de remu-
nerações dos funcionários e agentes da Administração Pública,

devendo aceitar o cargo no prazo de 20 dias a contar da data da
publicação do presente aviso no Diário da República, 2.a série.

2 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, José Francisco
Gomes Monteiro.

2611030053

Aviso n.o 12 954/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 28 de Junho de 2007 e no uso da competência que me confere
o artigo 3.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, reclas-
sifiquei, nos termos da alínea e) do artigo 2.o conjugado com os n.os 1
e 2 do artigo 5.o do referido diploma, o auxiliar dos serviços gerais,
do quadro privativo desta Câmara Municipal, João Miguel Ferreira
Sequeira para a categoria de electricista, do grupo de pessoal operário
qualificado, com a remuneração correspondente ao escalão 1,
índice 142, da tabela de remunerações dos funcionários e agentes
da Administração Pública, devendo aceitar o cargo no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica, 2.a série.

2 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, José Francisco
Gomes Monteiro.

2611030051

Aviso n.o 12 955/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 28 de Junho de 2007 e no uso da competência que me confere
o artigo 3.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, reclas-
sifiquei, nos termos da alínea e) do artigo 2.o conjugado com os n.os 1
e 2 do artigo 5.o do referido diploma, o coveiro, do quadro privativo
desta Câmara Municipal, António José Achando Silva para a categoria
de varejador, do grupo de pessoal auxiliar, com a remuneração cor-
respondente ao escalão 2, índice 165, da tabela de remunerações dos
funcionários e agentes da Administração Pública, devendo aceitar o
cargo no prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente
aviso no Diário da República, 2.a série.

2 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, José Francisco
Gomes Monteiro.

2611030050

Aviso n.o 12 956/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 28 de Junho de 2007 e no uso da competência que me confere
o artigo 3.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, reclas-
sifiquei, nos termos da alínea e) do artigo 2.o conjugado com os n.os 1
e 2 do artigo 5.o do referido diploma, o motorista de pesados, do
quadro privativo desta Câmara Municipal, António José Cruz Rosa
para a categoria de encarregado do parque de máquinas, do grupo
de pessoal auxiliar, com a remuneração correspondente ao escalão 2,
índice 249, da tabela de remunerações dos funcionários e agentes
da Administração Pública, devendo aceitar o cargo no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso Diário da República,
2.a série.

2 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, José Francisco
Gomes Monteiro.

2611030049

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Aviso n.o 12 957/2007

Em cumprimento da alínea a) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/99, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por
despacho proferido no dia 6 de Julho do corrente, pelo presidente
da Câmara Municipal, Dr. Carlos Encarnação, foi nomeado, em
regime de substituição e por urgente conveniência de serviço, com
efeitos à data do referido despacho, o engenheiro Fernando Manuel
de Lima Rebelo para o cargo de chefe de divisão de Planeamento
Urbanístico e Projectos Especiais, nos termos previstos no artigo 27.o
da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, na redacção dada pela Lei
n.o 51/2005, de 30 de Agosto, aplicada na administração local pelo
Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, alterado e republicado pelo
Decreto-Lei n.o 104/2006, de 7 de Julho. (Ao abrigo do disposto no
n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto, o presente
processo está isento de visto prévio do Tribunal de Contas.)

9 de Julho de 2007. — Por subdelegação, o Director Municipal de
Administração e Finanças, Arménio Bernardes.

2611030348